
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura aperta ex art. 60 DLgs 50/2016 s.m.i. sul sistema START della Regione Toscana

per l'affidamento dei servizi di progettazione, direzione lavori e coordinamento della

sicurezza in fase di esecuzione. per i lavori di ristrutturazione scuola materna di

Serravalle P.se  con adeguamento sismico e riqualificazione energetica.

VERBALE DI GARA

L'anno 2019 (duemiladiciannove) e questo giorno 04 (quattro) del mese di luglio, in

una sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone

n.1, alle ore 10:50 circa, si apre la seduta pubblica della procedura di gara in oggetto,

presente  il  Funzionario  P.O.  Servizio  SUA  D.ssa  Broglia  Roberta  che  assume  la

funzione di  Segretario verbalizzante,  e  un testimone Sig.ra  Paola Milaneschi  del

Servizio SUA.

PREMESSO CHE

-  con  Determinazione  a  contrattare  n.  345  del  30/05/2019  del  Responsabile  Area

Lavori Pubblici, Progettazione e Servizi del Comune di Serravalle P.se, (PT), con la

quale veniva disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di Pistoia, PER

L’AFFIDAMENTO Di cui in oggetto a procedura aperta ex art. 60 Dlgs 50/2016 s.m.i.

per  un  importo  presunto  totale  di  €  82.301,64,  DI  CUI  €  64.865,74  importo

prestazione ed € 17.435,90 per spese tecniche e IVA, da aggiudicarsi con il criterio

dell’OEV ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) D. Lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., sulla base

dei  criteri  e  dei  punteggi  ed  altre  modalità,  inclusi  i  requisiti  di  partecipazione,

stabiliti dallo stesso Ente committente nei propri atti da porre a gara approvati con la

richiamata Determinazione a contrarre;

- con Determinazione dirigenziale n. 487/2019 del  Dirigente  del  Servizio  SUA  si  è

dato avvio alla procedura  di  gara  di  cui  in  oggetto  così  come  richiesto  dall'Ente

Pagina 1 di 4



committente, con pubblicazione del bando di gara come segue: sulla GURI V° Serie

Speciale Contratti Pubblici n. 67 del 10/06/2019, sul sito dell’Osservatorio Regionale

sui  Contratti  Pubblici  della  Regione Toscana,  all’Albo pretorio  della  Provincia  di

Pistoia  e  all’Albo pretorio  del  Comune di  Serravalle  Pistoiese  dal  10/06/2019,  sul

profilo  di  committente  sito  internet  della  Provincia  di  Pistoia

www.provincia.pistoia.it/gare e  sulla piattaforma telematica  START della Regione

Toscana contraddistinta al num. 012063/2019 in data 10/06/2019;

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno

02/07/2019 ore 12:00:00.

Tutto ciò premesso, il Funzionario del Servizio SUA, da atto che, nella prima seduta

pubblica di gara aperta sulla piattaforma START in data 02/07/2019, in primis si è

constatato  che,  successivamente  al  termine  prescritto  dal  Bando  di  gara  quale

scadenza per la presentazione delle offerte come sopra ricordato, sono pervenute a

sistema n. 16 offerte come segue:

Denominazione

1. RTI costituendo ING. GIANNI STOLZUOLI ARCH. RICCARDO STOLZUOLI

MASSIMO  TASSINI  ING.  ARCH.  DANIELA  SESTINI  Ing.  Lorenzo  Mellini

MIRKO GIOMMONI Architetto GEOM.EUGENIO MAZZONI Arch.  SERENA

ROMITI 27/06/2019 17:28:58

2. CITTA' FUTURA S.C. 28/06/2019 17:45:34

3. B.F. Progetti studio associato 01/07/2019 11:15:59

4. RTI costituendo arch. Giuseppe Liuzzo Arch. Felice Testagrossa Ing. Sebastiano

Di Franco 01/07/2019 15:19:23

5. RTI costituendo Bios IS Srl Studio Azzali s.n.c. di Ing. Francesco Azzali & c. BP

Biondi Progettazione 01/07/2019 19:07:25

Pagina 2 di 4



6. RTI costituendo Sistemi Integrati Territoriali S.R.L. (in sigla S.IN.TER. S.R.L.) Ing.

Franco Ricci Campaini Chiara 02/07/2019 09:30:50

7. WALTER MENICACCI INGEG. 02/07/2019 10:08:50

8. ECONVERSOSTUDIO LTD 02/07/2019 10:15:08

9. RTI  costituendo  Prisma  Ingegneria  Srl  STUDIO  TECNICO  EDILPROGETTI

S.R.L. 02/07/2019 10:27:10

10. RTI  costituendo  SITA  srl  Eutropia  Architettura  TEKNOSTUDIO  LEGNAME

FABIO Giacomo Razzolini 02/07/2019 11:04:13

11. RTI  costituendo  STUDIO  CROCE  SRL  Studio  Tecnico  Ing.  Giordano  Fadda

ARCH. GIAN LUCA CARA Ing. Claudia Imbrenda 02/07/2019 11:06:26

12. RTI costituendo M.I.Arch di  Silvano Gismondi Ing.  Luca Calzuoli  Ing.  Giulia

Malatesta Arch. Alberto Gentili 02/07/2019 11:13:43

13. Società di ingegneria Sicuring srl 02/07/2019 11:53:25

14. Studio  associato  di  professionisti  BN  PROJECTS  STUDIO  ASSOCIATO

02/07/2019 11:56:27

15. RTI costituendo Ing.Nicola Tamagnini ing. jacopo pellegrino marco del monte

ing. cattani francesco valentina chiocca Valentina Belli Jacopo Sforzi 02/07/2019

11:56:50

16. RTI costituendo Open ingegneria Arch. Fabrizio Niccolai 02/07/2019 11:58:24.

Successivamente si è proceduto a scaricare dal sistema START la documentazione

amministrativa presentata dagli operatori economici offerenti, a chiudere la sessione

pubblica  di  gara  ed  all’inizio  dell’esame  della  documentazione  prodotta  ai  fini

dell’ammissione e/o esclusione dei concorrenti dalla gara.

Verificato  il  contenuto  di  tutto  quanto  prodotto  dai  concorrenti  e  riscontrata  la

presenza  e   la  conformità  della  suddetta  documentazione  a  quanto  disposto  nel

Pagina 3 di 4



Disciplinare di gara, nella seduta aperta su START in data odierna, si è proceduto ad

approvare la documentazione amministrativa prodotta da tutti i concorrenti e quindi

a scaricare dal  sistema le  offerte tecniche dei  concorrenti  ammessi  che sono state

riposte nell’armadio blindato sito negli uffici della SUA, al fine della valutazione in

seduta riservata da parte della Commissione giudicatrice all’uopo nominata ai sensi

di legge. 

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha

presieduto la gara,  anche in funzione di  segretario verbalizzante,  e  dal  testimone

come in appresso:

Funzionario P.O. Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 4 di 4


		2019-07-04T09:00:51+0000
	Milaneschi Paola


		2019-07-04T09:03:48+0000
	Broglia Roberta




